
134 DIÁRIO OFICIAL Nº 33606 Quinta-feira, 26 DE ABRIL DE 2018 

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 116/2018
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 019/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2017/549089
OBJETO: Designar a servidora MARGARIDA RIBEIRO TAVARES, 
Matrícula nº 2780, para atuar como f scal do contrato supra, que 
tem por objeto a contratação de serviços de manutenção predial 
eventual, incluindo mão de obra e todo o material e equipamentos 
necessários e adequados à execução dos serviços a f m de atender 
as necessidades da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer – SEEL.
CLÁUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 305798

.

.

CONTRATO
CONTRATO Nº. 019/2018-SEEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2017/549089
Objeto: Contratação de serviços de manutenção predial eventual, 
incluindo mão de obra e todo o material e equipamentos 
necessários e adequados à execução dos serviços a f m de atender 
as necessidades da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer – SEEL.
Assinatura: 16/04/2018
Vigência: 12 (doze) meses contados da data de assinatura
Preço: R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais).
Funcional Programática: 08101.27.812.1433.8318
Funcional Programática: 08101.27.812.1297.8338
Fonte de Recursos: 0101000000
Fonte de Recursos: 0145000000
Elemento de Despesa: 339039
Elemento de Despesa: 449039
Contratado: CONSTRUTORA WN LTDA - CNPJ Nº. 11.724.406/0001-
33.
Ordenadora de Despesa: CLÁUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA, 
CPF Nº. 150.270.312-20

Protocolo: 305799
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 110/2018-SEEL, DE 24 DE ABRIL DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pela Lei Nº 6.215, de 28 de 
abril de 1999, alterada pela Lei Nº 6.879, de 29 de junho de 2006, 
publicada no DOE  Nº 30.714 de 30/06/2006 e considerando o 
disposto no Decreto Estadual Nº 1.180, de 12/10/2008, que aprova 
o Regulamento que trata da concessão, aplicação e prestação de 
contas de recursos públicos sob a forma de Suprimento de Fundos 
e ainda o Processo Nº 2018/171107.            
RESOLVE:
CONCEDER, Suprimento de Fundos a servidora BETIANE 
CORRÊA SODRÉ Matrícula 5906139, ocupante do cargo de Chef a 
de Gabinete, lotada no Gabinete, no valor de R$1.000,00(mil 
reais), de funcional programática 081012781214338338, elemento 
de despesa 339039, para atender despesas  eventuais desta 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, no prazo de 60 ( sessenta) 
dias a partir da data da emissão da OB (Ordem Bancária), e com 15 
(quinze) dias após este,  para prestação de contas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 24 DE ABRIL DE 
2018
CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 305669

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 113/2018-SEEL, DE 24 DE ABRIL DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de 
abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, 

publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 
127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
considerando o processo n° 2018/149430.
RESOLVE:
CONCEDER, 1 ½ (uma e meia) diária, a servidora CLAUDIA 
MARIA MAGALHÃES MOURA matrícula 57202035, para participar 
da inauguração do Parque Infantil e Academia ao ar livre, nos 
município de Acará/PA, no período 18/04/2018 a 19/04/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 24 DE ABRIL DE 
2018.
CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 305676
PORTARIA Nº. 114/2018-SEEL, DE 24 DE ABRIL DE 2018.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de 
abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, 
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 
127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
considerando o processo n° 2018/174563.
RESOLVE:
CONCEDER, 1½ (uma e meia) diárias, aos servidores ADRIANA 
BARRETO ALBUQUERQUE PINTO matrícula 5911926, ANA JÚLIA 
CHERMONT matrícula 54182339, EVANDRO DA LUZ RIBEIRO 
matrícula 5309212, para participar da Inauguração do Parque 
Infantil e Academia ao ar livre, no município de Acará/PA, no 
período 18/04/2018 a 19/04/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 24 DE ABRIL DE 
2018.
CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 305674

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 213/2018/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2018/179094. RESOLVE: 
Conceder suprimentos de fundos a servidora ROSILENE SOARES 
MIRANDA CARNEIRO mat 5905274/1, Gerência de Treinamento 
e Desenvolvimento. II – O valor do suprimento corresponde a 
R$ 1.500,00, Suprir necessidade de despesas emergenciais III 
- A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta de 
recursos próprios do Estado e terá a seguinte classif cação: 339030 
e 339039. O valor referido no item II vincula-se ao seguinte prazo: 
Para aplicação no período de 60 dias e para prestação de contas 
em 15 (quinze) dias após sua aplicação. Ordenador de despesas. 
ANDREY CÁSSIO DE SOUZA PIMENTEL.

Protocolo: 305876

DEFENSORIA PÚBLICA
.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito as publicações dos Atos conforme Protocolo nº 
266213 e 266242 publicados em 03/01/2018 DOE 33.529, Termo 
de Adesão a Ata SRP e Extrato de contrato nº 02/2018.
Ordenadora: Jeniff er de Barros Rodrigues – Defensora Pública 
Geral. CPF/MF nº 517.526.382-04

Protocolo: 305660

..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 026/2018/TJPA // Partes: TJPA 
e a CRUZ VERMELHA BRASILEIRA FILIAL PARÁ // CNPJ nº. 
07.624.789/0001-09// Objeto do contrato: doação de bens inservíveis 
// Processo: PA-PRO-2018/01467// Fundamentação Legal: Art.17, II, 
“a” da Lei 8.666/93//Foro: Belém // Valor (depreciado) dos bens: R$ 
643,95// Data da assinatura do contrato: 20/04/2018// Responsável 
pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de 
Administração.

Protocolo: 304494

Extrato de Contrato nº. 024/2018/TJPA // Partes: TJPA 
e a OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE BRAGANÇA// CNPJ/MF: 
05.321.575/0001/20// Objeto do contrato: doação de bens inservíveis 
// Processo: PA-PRO-2018/01356// Fundamentação Legal: Art.17, II, 
“a” da Lei 8.666/93//Foro: Belém // Valor (depreciado) dos bens: R$ 
428,37// Data da assinatura do contrato: 16/04/2018// Responsável 
pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de 
Administração.

Protocolo: 301978

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/TJPA/2018

Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 
026/TJPA/2018, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com 
reposição de peças, nos equipamentos médicos discriminados, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme especif cações constantes 
do termo de referência. Todas as informações a respeito do certame 
estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 
25/04/2018. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 305517

..

LEGISLATIVO
.

.

.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO: nº 011/2018. Processo nº 4234/2017. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LICENÇA DO SOFTWARE CREATIVE 
CLOUD FOR TEAMS-ALL APPS E TREINAMENTO DOS 
PROGRAMAS INDESIGN CC E ACROBAT PRO. Inicio do 
acolhimento das propostas: 30/04/2018 às 09h00min, Data limite 
para recebimento das Propostas: 10/05/2018 às 08h29min, Data para 
abertura das propostas: 10/05/2018 às 08h30min, Data para inicio da 
disputa de preços: 10/05/2018 às 09h00min, Local: www.licitacoes-e.
com.br. Programa de Trabalho: 01.122.1453.8552, Natureza da 
Despesa: 3390.39, Origem do Recurso: Tesouro Estadual. Ordenador 
de Despesas: Márcio Desidério Teixeira Miranda.


